[image: ]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ УСТЬ-ТАРКСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
четвертого созыва

(вторая  сессия)

РЕШЕНИЕ

от   27.10.2020                                                                                                     № 11

О проекте решения Совета депутатов Усть-Таркского района
Новосибирской области «О внесении изменений                                                                   в Устав Усть-Таркского района Новосибирской области»

Рассмотрев проект решения Совета депутатов Усть-Таркского района Новосибирской области «О внесении изменений в Устав Усть-Таркского района Новосибирской области», в соответствии со статьей 28 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Усть-Таркского района Новосибирской области,  Совет депутатов Усть-Таркского района Новосибирской области
РЕШИЛ:
1. Назначить на 27 ноября 2020 года публичные слушания по обсуждению проекта решения Совета депутатов Усть-Таркского района Новосибирской области «О внесении изменений  в Устав Усть-Таркского района Новосибирской области» согласно приложению №1.
Место проведения публичных слушаний:
Актовый  зал администрации Усть-Таркского района (с. Усть-Тарка,                                              ул. Дзержинского, 7) в 14-00 часов.
2. Создать рабочую группу по организации и проведению публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов Усть-Таркского района Новосибирской области «О внесении изменений в Устав Усть-Таркского района Новосибирской области» согласно приложению №2.
3. Местонахождение рабочей группы по подготовке проекта решения Совета депутатов Усть-Таркского района Новосибирской области «О внесении изменений в Устав Усть-Таркского района Новосибирской области»: здание администрации Усть-Таркского района, кабинет №16.
4. Определить, что письменные предложения жителей Усть-Таркского района Новосибирской области по проекту решения Совета депутатов Усть-Таркского района Новосибирской области «О внесении изменений в Устав Усть-Таркского района Новосибирской области» принимаются рабочей группой по организации и проведению публичных слушаний по 26 ноября 2020 года включительно с указанием:
- статьи проекта, в которую вносятся поправки, либо новой редакции данных статей;
- дополнительных статей проекта.
5. Опубликовать в срок до 28 октября  2020 года проект решения Совета депутатов Усть-Таркского района Новосибирской области «О внесении изменений в Устав Усть-Таркского района Новосибирской области» с порядком учета предложений по проекту решения, а также порядком участия граждан в его обсуждении, в официальном печатном издании Бюллетене органов местного самоуправления  Усть-Таркского района, а также разместить на официальном сайте www.ust-tarka.nso.ru администрации Усть-Таркского района.
6. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования в официальном печатном издании Бюллетене органов местного самоуправления  Усть-Таркского района, а также разместить на официальном сайте www.ust-tarka.nso.ru администрации Усть-Таркского района.

Председатель Совета депутатов                   Глава Усть-Таркского района
Усть-Таркского района                                Новосибирской области
Новосибирской области
 ______________                                           _____________А.П. Турлаков

Приложение №2
к решению Совета депутатов                                     Усть-Таркского района
Новосибирской области третьего созыва
от 27 октября 2020 г. №11

Рабочая группа по организации  и проведению публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов Усть-Таркского района  Новосибирской области                                                   «О внесении изменений в Устав Усть-Таркского района Новосибирской области»

	Синяков Н.И.
	председатель Совета депутатов Усть-Таркского района Новосибирской области, руководитель рабочей группы;

	Папина О.Н.
	главный специалист Совета депутатов Усть-Таркского района Новосибирской области секретарь рабочей группы;

	Члены рабочей группы:

	Позднякова Л.А.
	председатель комиссии Совета депутатов Усть-Таркского района Новосибирской области по вопросам местного самоуправления, соблюдению законности и правопорядка, благоустройству и ЖКХ, связям с общественными организациями и СМИ, социальным вопросам;

[bookmark: _GoBack]Черников А.Д.

председатель комиссии Совета депутатов Усть-Таркского района Новосибирской области по бюджетной, налоговой, финансово-кредитно-экономической политики;

Даудова Я.Р.

ведущий специалист отдела по работе с обращениями граждан, правового консультирования и юридической работы-общественная приемная Главы района (по согласованию).

_________________

ПРОЕКТ

Приложение №1
к решению Совета депутатов Усть-Таркского района Новосибирской области
от «»   2020 №

[image: ]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ УСТЬ-ТАРКСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
четвертого созыва

(                    сессия)

РЕШЕНИЕ

От   .      .2020                                                                                             №
О внесении изменений  в Устав                                                                                          Усть-Таркского района  Новосибирской области

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 6 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом Российской Федерации от 21 июля 2005г. №97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», в целях приведения Устава Усть-Таркского района Новосибирской области в соответствие с действующим законодательством, рассмотрев рекомендации публичных слушаний                              от  27.11.2020 года по проекту решения Совета депутатов Усть-Таркского района Новосибирской области «О внесении изменений в Устав Усть-Таркского района Новосибирской области», руководствуясь Уставом Усть-Таркского района Новосибирской области, Совет депутатов Усть-Таркского района Новосибирской области
РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Устав  Усть-Таркского района Новосибирской области,   согласно приложения.
  	2. Главе Усть-Таркского района Новосибирской области направить муниципальный правовой акт о внесении изменений в Устав Усть-Таркского района Новосибирской области на государственную регистрацию в территориальный орган, уполномоченный федеральный орган исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований в порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 №97-ФЗ «О  государственной регистрации Уставов муниципальных образований».
         3. Главе Усть-Таркского района Новосибирской области обеспечить опубликование муниципального правового акта о внесении изменений в Устав Усть-Таркского района Новосибирской области в официальном печатном издании Бюллетене органов местного самоуправления  Усть-Таркского района, а также разместить на официальном сайте www.ust-tarka.nso.ru  администрации Усть-Таркского района, в течение семи дней со дня его поступления из территориального органа, уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований.
     4. Настоящие изменения в Устав Усть-Таркского района Новосибирской области вступают в силу после официального опубликования в соответствие с частью 8 статьи 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

	Председатель Совета депутатов
Усть-Таркского района
Новосибирской области
______________ Н.И. Синяков
	          Глава Усть-Таркского района
          Новосибирской области

           ____________А.П. Турлаков

Приложение №
к решению Совета депутатов Усть-Таркского района Новосибирской области
от «»  2020г.  №

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ПРАВОВОЙ АКТ
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ   УСТЬ-ТАРКСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

1. Титульный лист устава
 Наименование устава изложить в следующей редакции:
«Устав Усть – Таркского  муниципального района Новосибирской области».
2. Статья 1. Наименование, статус и территория муниципального образования
 абзац 1 части 1 изложить в следующей редакции:
«Наименование муниципального образования – Усть – Таркский  муниципальный район Новосибирской области (далее по тексту – Усть-Таркский район или муниципальное образование или район)».
дополнить частью 1.1 следующего содержания:
«В официальных символах муниципального образования, наименованиях органов местного самоуправления, выборных и иных должностных лиц местного самоуправления, а также в других случаях наравне с полным наименованием муниципального образования (Усть – Таркский  муниципальный район Новосибирской области) используется сокращенное –  «Усть – Таркский район».
          3. В статье 31.  Гарантии осуществления полномочий депутата, главы района.
   Статью 31 дополнить частью 10 следующего содержания:
   «10. Депутату, осуществляющему свои полномочия на непостоянной основе, помимо гарантий, предусмотренных п.3 настоящей статьи Устава Усть-Таркского района  Новосибирской области, в  целях осуществления своих полномочий гарантируется:
1)	сохранение места работы (должности) на период, продолжительностью два рабочих дня в месяц;
2)	возмещение расходов на проезд от места жительства к месту нахождения соответствующего представительного органа муниципального образования и обратно».
4. Статья 6. Права органов местного самоуправления района на решение вопросов, не отнесенных к вопросам местного значения поселения.
    Часть 1 статьи 6 дополнить пунктом 11 следующего содержания:

«11) предоставление сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции, и членам его семьи жилого помещения на период замещения сотрудником указанной должности».

 Глава Усть-Таркского района
Новосибирской области                                                            А.П. Турлаков

image1.jpeg